La Superintendencia de Industria y Co-
mercio podrán imponer a los operadores, fuentes o usuarios de infor-
mación financiera y crediticia, previas explicaciones de acuerdo con 
el procedimiento aplicable, sanciones pecuniarias de carácter insti-
tucional hasta por el equivalente a mil quinientos (1.500) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes al momento de la imposición 
de la sanción, por violación a la presente ley, normas que la regla-
menten, así como por la inobservancia de las órdenes e instrucciones 
impartidas por dicha superintendencia.

[...]

Universidad Pedagógica Nacional. 

El artículo 2°, indica qué destino se dará al producido con la emi-
sión de la estampilla, “Cincuenta años de labor de la Universidad 
Pedagógica Nacional”.

El artículo 3°, señala que la autorización, será hasta por la suma de 
doscientos cincuenta mil millones de pesos ($250.000.000.000,00).

El artículo 4°, hace referencia a la autorización que se le da al 
Concejo de Bogotá, para que determine asuntos referentes al uso 
obligatorio de la estampilla, “Cincuenta años de labor de la Univer-
sidad Pedagógica Nacional”.

El artículo 5°, revela la facultad al Concejo de Bogotá, para que,

[...]

Con el articulado, se está entregando una herramienta fundamen-
tal a la Universidad Pedagógica Nacional cuya cobertura académica 
se acerca casi a los siete mil estudiantes (7.000) y a los más de vein-
ticuatro (24) programas de pregrado y posgrado que esta adelanta. 
Con el recaudo de los doscientos cincuenta mil millones de pesos 
($250.000.000.000,00), este centro docente podrá prestar un servicio 
educativo de alta calidad.

Por tratarse de un proyecto de ley con vigencia temporal y ante 
la urgencia de incrementar la cobertura, sin deserción en la educa-
ción superior, atendiendo las políticas de educación del Gobierno